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[Finansministeren.] 
hvert Fald ganske sikker paa, at det ikke 
har kostet Staten % Mill. Kr. Det er alt- 
saa ikke nogen stor Byrde for Staten at lade 
denne Nedsættelse bestaa. Det er heller 
ikke nogen stor Lettelse for de Mennesker, 
der er Tale om. Det er jo kun nogle faa 
Kroner, det drejer sig om, men jeg mener, 
det er rimeligt at beholde denne Lempelse 
ogsaa af Hensyn til Administrationen, idet 
der ellers vilde blive en betydelig Mængde 
Formueskatteberegninger, uden at der i 
Virkeligheden er nogen særlig økonomisk 
Grund for at foretage dem. Jeg foreslaar 
altsaa, at man lader denne Bestemmelse 
bestaa i Loven, saaledes at de smaa Formue- 
ejere faar den samme Lettelse, som de har 
haft hidtil. 

Ligeledes foreslaas der at opretholde 
en Bestemmelse i § 1, Afsnit 9), men det er 
en Bestemmelse af administrativ Karakter, 
der blot giver Administrationen Ret til at 
lade større Landkommuner komme ind 
under samme Regler med Hensyn til Skatte- 
ligningen, som Købstæderne hidtil har haft. 
Det er en administrativ Bestemmelse, som 
man havde optaget i Loven, og som jeg 
mener skal bibeholdes. 

I øvrigt foreslaas Loven altsaa ophævet, 
og jeg skal tillade mig at anbefale dette 
Lovforslag om at ophæve denne særlige Lov 
til det høje Tings Velvillie. Jeg haaber, at 
de her givne Oplysninger skal bidrage til, 
at vi inden længe kan sige, at denne Lov 
med sine saa uretfærdige Virkninger ikke 
eksisterer længere. 

Forsvarsministeren (L. Rasmussen): 
Jeg skal tillade mig for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov om Omdannelse 
af Hær og Flaade til et Vagtkorps og en 
Statsmarine, bestemt tit Varetagelse af Dan- 
marks Neutralitets- og Folkeforbundsopgaver. 
Lovforslaget er i Princippet det samme som 
det Lovforslag; der i Foraaret 1926 blev 
vedtaget i Folketinget, og som derefter i 
Efteraaret 1926 blev fremsat i Landstinget 
og, da den nye Regering var tiltraadt, blev 
nægtet Overgang til anden Behandling. 

Med Hensyn til Personellet er der ingen 
Ændringer foretaget i det Lovforslag, som 
jeg her forelægger. For Materiellets Vedkom- 
mende er der sket den Ændring for Stats- 
marinen, at medens der i det Lovforslag, 
der blev vedtaget her i 1926, stod, at Ma- 
rinen skulde bestaa af 24 mindre Skibe, har 
vi ændret dette her til 18-24. Denne 
Ændring er foretaget af Hensyn til den 
overmaade daarlige Forfatning, hvori Flaa- 
dens Skibe befinder sig. Naar man gik med 

til den Gang at bibehólde Bestemmelsen 
om 24 mindre Skibe, var det ud fra den Be- 
tragtning, at det forhaandenværende Ma- 
teriel i Flaaden vilde kunne anvendes og 
vilde kunne anvendes paa en saadan Maade, 
at man ikke fandt Anledning til at reducere 
det; men vi har nu ment, at det var nød- 
vendigt at have nogen Bevægelsesfrihed, 
da man ellers vilde blive nødt til at møde 
med en Nybygningskonto, der var væsentlig 
forhøjet. Den er ganske vist forhøjet, men 
den vilde blive i væsentlig Grad højere, 
hvis vi skulde fastslaa bestemt, at der 
skulde være 24 mindre Skibe. 

Der er i øvrigt ved den tekniske Gen- 
nemgang af Lovforslaget foretaget nogle 
mindre redaktionelle Rettelser, der er uvæ- 
sentlige og ikke har Indflydelse med Hensyn 
til den praktiske Side af Lovforslaget. 
Princippet er ganske uændret. 

Bestemmelsen fastholdes om den al- 
mindelige Værnepligts Afskaffelse, og for 
at naa til i det Mandskab, som skal være i 
Vagtkorpset, at faa alle Samfundsklasser 
repræsenteret, har vi ment at maatte yde et 
Bidrag, saaledes at det blev noget attraa- . 
værdigt for Ungdommen at blive Medlem af 
dette Vagtkorps. Budgettet, der er lagt, 
er bygget paa, at det Mandskab, der ind- 
kaldes, i de første 2y2 Maaned ud over For- 
plejning, Ophold, Beklædning faar et Ve- 
derlag af 5 Kr. pr. Dag og i den følgende Tid 
6 Kr., saaledes at Mandskabet ved Hjem- 
sendelsen vil kunne have et Beløb i Behold 
af 645 Kr., og det Mandskab, der skal ligge 
1 y2 Maaned længere inde;, 915 Kr. 

Disse Beløb er ikke fastsat i Lovforsla- 
get, idet jeg dér har bestemt, at de fastsættes 
paa de aarlige Finanslove. Da det maa 
være en Nødvendighed, at alle Samfunds- 
klasser bliver repræsenteret indenfor Mand- 
skabet i Vagtværnet, maa dette Beløb fast- 
sættes saaledes, at dette vil ske, og derfor 
er det bestemt, at Beløbet fastsættes paa 
de aarlige Finanslove. 

For Befalingsmændenes Vedkommende 
er der foretaget en lille Ændring for nogle 
af dem med Hensyn til Uddannelsestiden, 
og endvidere er der foretaget en Ændring 
for et Par af Befalingsmandsstillingernes 
Vedkommende, idet der, da jeg sidst frem- 
satte Lovforslaget, navnlig i Udvalget stærkt 
blev kritiseret et Par Betegnelser, vi havde 
brugt, Fuldmægtige og Assistenter, hvorfor 
vi nu i Stedet for har fastsat Betegnelsen: 
Kaptajn og Premierløjtnant. Jeg erklærede 
den Gang, at for mig var det uvæsentligt, 
hvilke Betegnelser vi havde, og at hvis man 
mente, disse Betegnelser bedre svarede til 
det, man ønskede, vilde jeg være villig til 


